

ادامه از صفحه ۶

روایت حاج منصور ارضی از دلایل ورود هیأت‌های مذهبی به انتخابات

روز گذشته در محضر آیت‌الله موحدی‌کرمانی بودم، ایشان فرمودند هر کسی در این انتخابات ولایی کوتاهی کند، در بیعت با اهل بیت علیهم‌السلام کوتاهی کرده است...

او در ادامه گفته است: «ان‌شاءالله امسال همه هیاتی‌ها میدان بیایند، شما هم سعی کنید این صحبت‌ها را به بقیه انتقال دهید، باید کار کرد، «به ما چه مربوط گفتن»‌ها از مدینه شروع شد. ان‌شاءالله که موفق باشید». روزنامه جمهوری اسلامی دو روز قبل در مطلبی کوتاه نوشته بود: «یک مداح که در تهران به دخالت در امور سیاسی و تعیین تکلیف برای مسئولان معروف است، در مراسمی در قم گفته است که سه هزار مداح در تهران ساماندهی شده‌اند تا در انتخابات، تلخ‌گامی برجام را جبران کنند». پیش از این هم در خبری به نقل از «سعید حدادیان» اعلام شده بود اگر اصولگرایان نمی‌توانند به وحدت برسند، آنها خودشان دست‌به‌کار خواهند شد. فعالیت‌های انتخاباتی- تبلیغاتی مداحان معروف با آغاز ماه رمضان و شروع برنامه‌های هیأت‌های مذهبی، ازجمله هیأت مسجد امام حسن مجتبی(ع) و در رأس آن سعید حدادیان، کلید خورد. موج حملات خود را علیه هاشمی‌رفسنجانی و حسن روحانی، محمود احمدی‌نژاد و حتی صادق زیباکلام آغاز کردند، به‌طوری‌که این جلسات وعظ و سخنرانی در مساجد را در سال منتهی به انتخابات، به میتینگ‌های سیاسی خود تبدیل کردند. نمونه بارز و نزدیک آن، سخنان مداحی است که در برنامه تشیع غواصان شهید، رئیس‌جمهوری و رئیس مجلس را با جملاتی تند نواخته بود. بعد از آنکه ماه رمضان شروع شد سعید حدادیان هم در منبرهای رضانی خود سخنان روحانی درباره تحریم‌ها و اینکه «آنها که می‌گویند تحریم مهم نیست، گویی که از جیب مردم بی‌خبرند» را هدف قرار داده بود. او با همین سبک از هاشمی هم به دلیل ماجرای مهدی و هم به دلیل دستگیری فائزه انتقال کرد. تریبون‌های مداحی در شرایطی، سیاسی شده است که تا پیش از این، حاج منصور ارضی که پایگاهش در مسجد ارک تهران قرار دارد، پیش‌تاز این حملات بود و حالا به نظر می‌رسد که او دوباره به صحنه بازگشته است.

در این سال‌ها تریبون‌های سیاسی‌شده مداحی دست برخی مداحان می‌چرخید تا اینکه صوت‌ها و تصویرهای سینه‌زنی به همراه ذکر شعارهای انتخاباتی در هواداری از سعید جلیلی برای کاندیداشدن در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ منتشر شد و بعدها گویا این موضوع تا حدی رواج پیدا کرد که برخی مداحان درباره هر موضوع سیاست خارجی با همان سبک عزاداری، نوحه‌سرایی کردند.

همان زمان این رفتارها، واکنش‌هایی را اگرچه محدود به دنبال داشت. دو نماینده، یعنی غلامعلی جعفرزاده، نماینده رشت و بهروز نعمتی، عضو فراکسیون رهروان ولایت، از قوه قضائیه خواسته بودند با مداحان هتاک برخورد کنند. دراین‌میان سیدرضا اکرمی، عضو جامعه روحانیت مبارز تهران، در توصیه‌ای به مداحان گفته بود اصلا جایگاه برخی مداحان نیست تا علیه سران مملکت که ما آنها را انقلابی دانسته و از خدمات آنها به انقلاب آگاهییم، صحبت کنند.

اعلام برائت خانه مداحان از سازماندهی

محسن طاهری، رئیس خانه مداحان

که خودش در انتخابات مجلس پنجم به‌صورت مستقل کاندیدای انتخابات بوده است، از رفتار و گفتار این مداحان سیاسی

اظهار برائت می‌کند و می‌گوید که منصور

ارضی و سعید حدادیان اگر تصمیمی درباره

حضور در انتخابات می‌گیرند، باید خودشان

جواب‌گو باشند.

او پیش از این به روزنامه اعتماد گفته

بود که حساب خانه مداحان درباره انتخابات

را باید از منصور ارضی و سعید حدادیان

جدا کرد. او دیروز به سایت «امید ایرانیان»

هم گفته است این سازماندهی ادعاشده

زیر نظر خانه مداحان نیست و حتی از این

موضوع اظهار بی‌اطلاعی می‌کند. طاهری

گفته است: «آقای ارضی تشکیلاتی به نام

قدیم‌الاحسان دارند و احتمالا درباره آن

تشکیلات صحبت کرده‌اند چون آنچیز اعلام

شده است، زیر نظر خانه مداحان نیست

و آقای ارضی دراین‌باره نظر خودشان را

گفته‌اند». او گفته که هنوز خانه مداحان

درزمینه انتخابات تصمیمی نگرفته و اعلام

موضع نکرده است و اصلا معلوم نیست که

حتی بخواهد چنین کاری کند.

براساس شواهد، اسیدپاشی اصفهان سازماندهی شده بود

شرق: نودویکمین نشست خبری معاون‌اول و سخنگوی دستگاه قضا با حضور اصحاب رسانه برگزار شد. حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای در ابتدای این نشست، با اشاره به اینکه یک ماه دیگر انتخابات برگزار می‌شود، گفت: «امیدواریم با التزام همکان به قانون، هفتم اسفندماه انتخاباتی پرشور و با نشاط در فضایی کاملا آرام و با مشارکت حداکثری افراد واجدالشرایط را شاهد باشیم. در کل ۳۱ استان کلا ۴۰ پرونده تشکیل شده که بیشتر آنها مربوط به مواردی است که در فضای مجازی تحریف‌هایی علیه نامزدها صورت گرفته است». اژه‌ای تأکید کرد: «من بار دیگر می‌گویم قبل از اعلام رسمی از طریق مراجع رسمی از گمانه‌زنی درمورد اینکه افرادی درصلاحیت شده‌اند، اجتناب شود به‌خصوص گمانه‌زنی‌هایی که خلاف قانون است و باعث می‌شود افرادی که مطالبی درموردشان گفته شده شکایت کنند. رای مثال موردی را داشتیم که گفتند فلانی به فلان جهت رد صلاحیت شده و حدود ۷۰۰ پیامک هم دراین‌زمینه ردوبدل شد. اینها هم خودشان را به زحمت انداختند هم دستگاه‌های اطلاعاتی را اما در نهایت شناسایی و دستگیر شدند.

نمی‌دانم عامل اصلی حمله به سفارت عربستان در کدام کشور بوده‌اما در تهران بازداشت شد

غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در پاسخ به سؤالی در رابطه با آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده حمله به سفارت عربستان، گفت: «حمله به سفارت عربستان کار بدی بود که کل مسئولان نظام آن را محکوم کردند و نظام بلافاصله موضوع را پیگیری کرد تا چگونگی و کم‌وکیف این رویداد را دریابند. باید مشخص می‌شد که آیا این جریان سازمان‌یافته بوده است و اینکه آیا با انگیزه خاصی این کار صورت گرفته است یا خیر؟». اژه‌ای خاطرنشان کرد: «از ابتدای پیگیری این پرونده تاکنون حدود صد نفر بازداشت شدند که مشخص شد برخی بی‌گناه هستند و برخی که بازداشت آنها ضروری نبود آزاد شدند و امروز نیز مسئله به طور جدی دنبال می‌شود تا جواب امر روشن شود». سخنگوی قوه قضائیه گفت: «مسئولان سعودی دراین‌زمینه اقدامات زشتی انجام داده‌اند و همچنان به این‌گونه اقدامات ادامه می‌دهند که مسئولان ذی‌ربط نیز باید پاسخی درخور به این اقدامات بدهند ضمن اینکه افرادی در داخل کشور نیز دراین‌خصوص بداخلاقی و سوءاستفاده کرده‌اند که این مورد نیز باید به‌درستی پیگیری شود. مسلم شده است آنان که تاکنون مورد بررسی قرار گرفته‌اند و اقدامات تخریبی در سفارتخانه انجام داده‌اند، دو دسته‌اند که یک دسته آنان انگیزه ضدانقلابی و مجرمانه نداشته‌اند، وارد سفارت نشده و کار تخریبی نکردند». او تصریح کرد: «این افراد با توجه به اقدامات عربستان در ماه‌های اخیر همچون حمایت از تروریسم، داعش و کشته‌شدن شمار زیاد مسلمانان در قاجعه منا و اقدام نامناسب مأموران عربستانی در کم‌رک جریحه‌دار شده بودند که برای اعتراض به مقابل سفارتخانه آمده بودند اما وارد نشده و کار تخریبی انجام نداده بودند. دسته دوم افراد بازداشت‌شده دراین‌خصوص مظنون هستند که خودشان تشکیلات ایجاد کرده‌اند با دشمن در بین آنها نفوذ کرده است و توانسته با سوءاستفاده از آنان باعث آتش‌زدن سفارتخانه و ورود به آن شوند». او تأکید کرد: «قرآنی درخصوص دست‌داشتن دشمن در این واقعه وجود دارد که دشمن از عناصر ساده‌اندیش سوءاستفاده کرده و آنان را آلت دست قرار داده است اما اکنون نمی‌توان در این خصوص قضاوت نهایی کرد». سخنگوی قوه قضائیه تصریح کرد: «فردی که حدود ۱۰ سال قبل در یکی از دانشگاه‌های استان‌های شمالی دفتر فعال توسط تحکیم آن زمان بوده است و به علت برخی اقدامات اخراج شده است و به‌صورت غیرحضوری بخشی از دروس طلبگی را خوانده، در این موضوع دخیل بوده است و دستوراتی صادر کرده است». اژه‌ای تأکید کرد: «اینکه انگیزه او چه بوده و چه ارتباطی با چه کسانی داشته است و اینکه آیا تخریب‌ها توسط ایشان یا افراد دیگر صورت گرفته موضوعاتی است که نمی‌توان درخصوص آن قضاوت کرد و مراکز مسئول هم‌اکنون در حال کسب اطلاعات از این افراد هستند و با همت دادستان تهران سیستم اطلاعاتی و نیروی پلیس ابعاد موضوع روشن خواهد شد. درخصوص اینکه این فرد در کدام کشور بوده اطلاعی ندارم اما او در تهران بازداشت شده است.

بقایي با قرار كفالت وجه‌الكفاله آزاد شد

حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌اژه‌ای درباره

پرونده حمید بقایي گفت: «دراین‌خصوص لازم است

نکاتی را بگویم. اول اینکه اگر اتهام برای دادسرا

روشن و ثابت نشود همان‌جا قرار منع تعقیب صادر

می‌شود و اگر پرونده شاکی خصوصی داشته باشد

و آن شاکی هم رضایت دهد قرار موقوفی تعقیب

صادر می‌شود اما اگر اتهامی متوجه فرد بود که

براساس اظهارات وی، اسناد و مدارک با علم قاضی

محرز شد، بازپرس قرار مجرمیت صادر می‌کند که

این قرار باید به نظر دادستان برسد که اگر دادستان

تأیید کند کیفرخواست صادر می‌شود». او با بیان

اینکه درمورد پرونده بقایي هنوز قرار مجرمیت و

به تبع آن هنوز کیفرخواست صادر نشده، گفت:

«قرار بازداشت دو ماه است». سخنگوی دستگاه

قضا ادامه داد: «درمورد بقایي سه بار بازداشت

موقت تمدید شد که در این مدت تحقیقات صورت

گرفت که بخشی از آن در اختیار سیستم اطلاعاتی

سیاست

سخنگوی قوه قضائیه:

براساس شواهد، اسیدپاشی اصفهان سازماندهی شده بود



عسکری، حسین بندي، ايران

پذیرفته شد و رای شعبه ۲۰ دیوان‌عالی کشور که گفته بود مشمول مرور زمان است، نقض شد و حکم محکومیت دادگاه به قوت خود باقی است». سخنگوی قوه قضائیه با بیان اینکه مجدداً این حکم از طرف برخی محکومین مورد اعتراض قرار گرفته و درخواست اعمال ماده ۱۸ شده، گفت: «درحال‌حاضر پرونده در حال بررسی است، پرونده کرسنت بسیار قطور است و امروز که به یک مناسبت از سر میزی می‌گذشتم، پرونده را دیدم. آن را شمردم اما حدود هفت تا هشت کارتن می‌شد و خدا به خیر کند قاضی‌ای که می‌خواهد اینها را بخواند، در هر صورت الان پرونده یک حکم دارد که آن هم قطعی است، اما درخواست رسیدگی فوق‌العاده صورت گرفته است». سخنگوی دستگاه قضا ادامه داد:

«افرادی محکوم شده‌اند، اما اسامی‌شان یادم نیست، چون حکم قطعی است، اعلام اسامی منعی ندارد و اگر به‌خاطر داشتن بیان می‌کردم».

فرارخاوری به ضررش است

حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در

پاسخ به سؤالی درباره تعامل قوه قضائیه با کانادا

درباره استرداد خاوری با توجه به تغییر دولت در

این کشور گفت: «ما مکرر درخواست استرداد او

را از کانادا ارائه کرده‌ایم، اما اتفاق جدیدی در این

زمینه نیفتاده است و کسانی که مدعی مبارزه با

فساد و پول‌شویی هستند در صحنه عمل اقدامی

انجام نمی‌دهند؛ چراکه باید درباره این فساد و

بازگرداندن خاوری نیز واکنش نشان می‌دادند».

سخنگوی قوه قضائیه خاطرنشان کرد: «بارها گفته‌ام که اگر خاوری در کشور حضور داشت به نفع وی بود، ولی اکنون به ضرر وی است که از کشور رفته؛ چراکه اکنون همگان اتهامات را به وی نسبت می‌دهند و او نمی‌تواند از خود دفاع کند، اما برخی که اتهامات‌شان همچون خاوری بود، اکنون مشکلات‌شان حل شده است».

۴ زندانی دو تابعیتی براساس مصوبه شورای امنیت ملی آزاد شدند

حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌اژه‌ای درخصوص طرح لایحه جرم سیاسی که در مجلس مطرح شده گفت: «نکنه اول این است که این موضوع در قانون اساسی آمده است نکته دوم این است که بحث جرم سیاسی مقوله گسترده‌ای است و در تعریف جرم سیاسی اختلاف‌نظرهای زیادی وجود دارد اما هر چیزی که قانون شد ما ملزم به اجرای آن هستیم». او تصریح کرد: «هر طرحی که در مجلس مطرح می‌شود و مربوط به قوه قضائیه است، قوه، نظرات خود را مطرح می‌کند اما اینکه چقدر این نظرات پذیرفته شود بحث دیگری است». یکی از خبرنگاران درخصوص آزادی چهار نفر از زندانیان دوتابعیتی از اژه‌ای سؤال کرد و گفت آمریکا معتقد است نفر پنجمی هم بوده که باید آزاد می‌شد که اژه‌ای در پاسخ گفت: «آزادی این چهار نفر طبق مصوبه شورای عالی امنیت ملی بوده است. نفر دیگری هم که تبعه آمریکا بوده بازداشت بوده اما ارتباطی با این مصوبه و مبادله ندارد و پرونده سیر خودش را طی می‌کند». سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به این سؤال که آیا این نفر پنجم بازداشت است یا نه، گفت: «این فرد آزاد است».

زنجانی شمار حسابی گرفته‌است؟

حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در پاسخ

به پرسشی مبنی بر آخرین جزئیات پرونده بابک

زنجانی گفت: «منهم تاکنون حرف، زیاد زده ولی در

عمل چیزی ثابت نشده است. آخرین موضوعی که

مطرح شده است عنوان کرده شماره‌حسابی بدهید

تا پول موردنظر را از دیگر کشورها به حساب واریز

کنم». او ادامه داد: «شرکت نفت نیز شماره‌حساب

را داده است ولی هنوز مبلغی واریز نشده و چنانچه

این پول واریز شود به نفع متهم است و اگر واریز

نیز نشود این پرونده روند خود را طی می‌کند و

هرچه‌سریع‌تر موردبررسی نهایی قرار می‌گیرد».

روزنه

لاریجانی در اجلاس بین‌المجالس مطرح کرد اجرای رسمی برجام، فصل‌نوین ارتقای همکاری با کشورهای منطقه

● **خانه ملت:** علی لاریجانی، رئیس مجلس که برای شرکت در یازدهمین اجلاس اتحادیه بین‌المجالس کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی به عراق سفر کرده است، روز گذشته در سخنرانی خود در این اجلاس، گفت: «همکاران محترم امروز در شرایطی گرده‌ام آمده‌ایم که جمهوری اسلامی ایران پس از ۱۲ سال مقاومت در مقابل زورگویی آمریکا و قدرت‌های غربی پس از چند سال مذاکره با گروه ۵+۱ توانست یکی از پرفرازونشیب‌ترین مقاطع تاریخی خود را پشت‌سر بگذارد و حقوق هسته‌ای خود را تثبیت کند. توافق هسته‌ای در واقع پیروزی دیپلماسی و نفی تهدید و تحریم بود که کارآمدی راهکارهای مسالمت‌آمیز حل‌وفصل اختلافات را بیش از پیش به منصه ظهور گذاشت. اجرای رسمی این توافق که در روزهای اخیر اعلام شد فصل نوینی را برای ارتقای همکاری میان ایران و سایر کشورهای منطقه خاورمیانه گشوده است. مبنی بر تحکیم و تقویت همکاری با همسایگان جمهوری اسلامی ایران بار دیگر اراده خود مبنی بر تحکیم و تقویت همکاری با همسایگان این باور است که کشورهای منطقه با همکاری جمعی و با بهره‌گیری از شرایط پس از اجرای توافق وین می‌توانند گام‌هایی اساسی برای رفع تهدیدات مشترک از جمله تروریسم و افراط‌گرایی و نیز کمک به توسعه و پیشرفت منطقه بردارند». لاریجانی همچنین در بخش دیگری از سخنرانی خود گفت: «جمهوری اسلامی ایران بر این باور است که مقابله با تروریسم و افراط‌گرایی نیازمند اراده واقعی و همکاری ایدئولوژیک منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای است. بدین‌منظور مقابله با خاستگاه‌های ایدئولوژیک افراطی‌گرایی و نیز توقف حمایت مالی و تسلیحاتی و آموزشی از تروریست‌ها از اهمیت و اولویت برخوردار است. اعدام شیخ نمر، روحانی مظلوم و صلح‌طلب سعودی ناقض موازین بین‌المللی و حقوق بشر و آزادی بیان و عقیده است. این اقدام منجر به تشدید افراط‌گرایی، ایجاد تفرقه و تشدید اختلافات میان کشورهای اسلامی می‌شود».

